
 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2021-10-26                Sida 1 av 2 
   
 Dnr KS 2021/257 

Kommunledning 
 

  
Till  Kommunfullmäktige 

  
  

 

Ombudgetering för konstnärlig utsmyckning – Nya Åvikens 
förskola, Bullerbyns förskola och Slättens förskola i 
enlighet med 1 % regel KF 1989-04-24 § 43. 

Förslag till beslut 
Budgetberedningen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta:  
 
- att 244 tkr ombudgeteras från Nya Åvikens förskola investeringsprojekt, ID 9168 till kultur- 
och fritidsnämnden ID 9431 
 
- att 41 tkr ombudgeteras från Nya Bullerbyns förskola 6 avdelningar investeringsprojekt ID 
9680 till kultur- och fritidsnämnden ID 9431 
 
- att 130 tkr ombudgeteras från Nya Slättens förskola 4 avdelningar och tillagningskök 
investeringsprojekt ID 9194 till kultur- och fritidsnämnden ID 9431 
 
ovan tre ombudgeteringar är i enlighet med 1 % regeln i kommunen.  
 
- Budgetberedningen föreslår därutöver kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att 
kultur- och fritidsnämnden efter genomfört uppdrag delger kommunfullmäktige resultatet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har beslutat om en målsättning att minst 1 % av byggnadskostnaderna 
vid uppförande eller ombyggnad av kommunala lokaler ska användas för konstnärlig 
utsmyckning av byggnaden.  
 
I tidigare framlagd slutredovisning av investeringsprojektet, Nya Åvikens förskola ID9168, 
var inte den konstnärliga utsmyckningen slutförd. Byggkostnaden inklusive 4 meter mark runt 
hus uppgår till 27 875 tkr. Kostnader som inte kan härleds till byggkostnader av 
verksamhetslokalen bedöms inte omfattas av 1 % regeln, t ex yttre och inre inventarier, 
parkering m.m. Förskolan var färdigbyggd 2019-05-02.  
 
Kalkyl 
1 % av byggkostnaden                                  279 tkr 
Nedlagda utgifter till konstnär                      - 25 tkr 
Medel som ska tillföras konstutsmyckning  244 tkr 
 
Nya rutiner ska undvika att finansieringen av konstutsmyckning inte fullföljs. I nuvarande 
investeringsprocess tas dessa medel upp i ”all inklusive kalkylen” och särskiljs för konstnärlig 
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utsmyckning till ansvarig nämnd (kultur- och fritidsnämnden) innan projektet påbörjas. 
 
I tidigare framlagd slutredovisning av investeringsprojektet, Nya Bullerbyns förskola ID 9680 
är konstutsmyckning påbörjad men inte slutförd. Av olika anledningar har denna inte 
slutförts, ett skäl var investeringsstopp och problem med dimensioneringen för 
grundläggningen för konstverket. Byggkostnaden för Bullerbyns förskola uppgår till 20 094 
tkr inklusive nedlagda kostnader för utsmyckning. Byggnationen av förskolan var färdig 
2018-11-01.  
 
Kalkyl 
1 % av byggkostnaden                                                            200 tkr 
Nedlagda kostnader till konstnär inom projektet                  - 127 tkr 
Nedlagda kostnader grundläggning för konstverk                -   32 tkr 
Medel som ska tillföras konstutsmyckning                               41 tkr 
 
 
I tidigare framlagd slutredovisning av investeringsprojektet, Nya Slättens förskola ID 9194 
var inte den konstnärliga utsmyckningen påbörjad. Ingen konstutsmyckning har uppförts inom 
investeringsprojektet. Byggkostnaden uppgår till cirka 13 000 tkr. Byggnation av förskolan 
var färdig 2020-03-04. 
 
Kalkyl 
1 % av byggkostnaden                                                            130 tkr 
Nedlagda kostnader till konstnär inom projektet                        0 tkr 
Medel som ska tillföras konstutsmyckning                             130 tkr 
 

Beslutet ska skickas till 
Teknisk nämnd 
Kultur- och fritidsnämnden 
Kommundirektör 
Ekonomichef 

 

Handläggare 
Jörgen Hansson, ekonomichef 
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